АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

' ноября 2019 г.
ПРИКАЗ

с. Викулово

О проведении муниципальной оценки
качества образования обучающихся
в 2019-2020 учебном году

С целью осуществления контроля за качеством образования, соблюдением
требований государственного образовательного стандарта, а также подготовки
выпускников к государственной итоговой аттестации на основе системных
мониторинговых исследований с использованием индивидуальных образовательных
маршрутов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной оценке качества образования
обучающихся согласно приложению № 1.

2. Провести единые контрольные работы по общеобразовательным
предметам в общеобразовательных учревдениях Викуловского района согласно
графику (приложение № 2).

3. Обеспечить выполнение организационно -  технических мероприятий по
проведению единых контрольных работ согласно Положению о муниципальной
оценке качества образования обучающихся (Т.В. Калинина).

4. Подготовить анализ результатов единых контрольных работ по
общеобразовательным предметам в течение 10 дней после их проведения (Т.В.
Калинина).

5. Руководителям методических объединений (Г.С. Медведева, В.П. Рашова,
Л.А. Петровских. А.А. Покатова (по согласованию)) составить для учителей
методические рекомендации по преподаванию общеобразовательных предметов с
учетом итогов муниципальной оценки качества образования обучающихся и
рассмотреть их на заседании РМО.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений, заведующим
структурными подразделениями (В.И. Толстыгин, А.А.Лотов, Л.П.Решетникова,
О.Ф. Жарикова, С.А. Неродчикова, В.В. Лотова, Н.В. Луканчук, С.И. Липчанская, Н.',1.
Долгушина, С.Я. Кайкова, Н.А. Басова, А.В. Николаева):

6.1. обеспечить готовность общеобразовательных учреждений к проведению
муниципальной оценки качества образования обучающихся;

6.2. подготовить анализ результатов единых контрольных работ по
общеобразовательным предметам, по итогам принять управленческое решение.

7. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
общео “

И.В. Калинина